



БУЙРУК
ПРИКАЗ

9-июнь 2023-ж. № 23

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун, ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ №377 Жарлыгы менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ №12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын президиумунун 2023-жылдын 1-июнундагы № 239 токтомунун (№5д/к-4/5 протоколу) негизинде буйрук кылам:

1. Төмөнкү адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын А. А. Алтмышбаев атындагы Философия, укук жана социалдык-саясий илимдер институту менен «Кыргызстан Эл аралык университети» окуу илимий-өндүрүштүк комплексине караштуу социология илимдери боюнча РД 22.23.676 диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) социология илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын издениш алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	22.00.04	- социалдык түзүлүш, социалдык институттар жана процесстер
2	22.00.03	- экономикалык социология жана демография

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Омуралиев Нурбек Ашимканович (төрөгө)	с.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын Философия, укук жана социалдык-саясий

			Изилдөөлөр институту, социалдык изилдөөлөр борборунун башчысы
2	Элебаева Айнура Беккуловна (төраганын орун басары)	филос.и.д.,проф.	“Кыргызстан Эл аралык университети “ окуу илимий өндүрүштүк комплекси, дисциплиналар кафедрасынын профессору.
3	Шаршембиева Таалай Султановна (окумуштуу катчы)	соц.и.к.,доц.	Кыргыз Республикасынын илимдер академиясы, Философия, укук жана социалдык-саясий изилдөөлөр борборунун улук илимий кызматкери
4	Бутазов Анвар Хусаинович	филос.и.д.,проф.	Б.Н.Елцин атындагы Кыргыз Россия Славян университети, философия кафедрасынын профессору
5	Джаманбалаева Шолпан Ерболовна	с.и.д.,проф.	Казак Республикасынын Билим беруу
6	Италмасова Раушан Балтабаевна	с.и.д.,проф.	Эл чарба университети, Социалдык иштер бөлүмүнүн жетекчиси.
7	Мадалиев Мухтарбек Мисирович	саясий и.д.,проф.	“Кыргызстан Эл аралык университети “ окуу илимий өндүрүштүк комплекси, мамлекеттик тилди өнүктүрүү боюнча проректор.
8	Мендибаев Нуратбек	с.и.д.,доц.	Эл аралык Кыргыз-Ислам университети, социалдык гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын профессору.
9	Мотукеев Болот Жакинбаевич	с.и.д.	Кыргыз Республикасынын Олимпиадалык резервдер академиясы, президент.
10	Орозалиев Эрик Садыкович	филос.и.д.,проф.	К.Карасаев атындагы Бишкек мамлекеттик университети, Социалдык-психологиялык факультетинин деканы.

11	Письменная Елена Евгеньевна	с.и.д.,доц.	Россия илимдер академиясы, Федералдык илимий изилдөө борборунун демографиялык изилдөөлөр институтунун башкы илимий кызматкери.
12	Урманбетова Жылдыз Карыбаевна	филос.и.д.,проф.	Кыргыз-Турк “Манас” университети, философия бөлүмүнүн профессору.
13	Шеденова Назым Утегалиевна	с.и.д., доц.	Аль-Фараби атындагы Казак улуттук университети, социология жана социалдык кызмат кафедрасынын доценти.

3. Диссертациялык кенештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо учун укуктуулугу аныкталсын:

1) 22.00.04 – социалдык тузулуш, социалдык институттар жана процесстер адистиги боюнча социология илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу учун:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Джаманбалаевна Шолпан Ерболовна	с.и.д.,проф.	22.00.04
2	Омуралиев Нурбек Ашимканович	с.и.д.,проф.	22.00.04
3	Мендибаев Нуратбек	с.и.д.,доц.	22.00.04
4	Мотукеев Болот Жакинбаевич	с.и.д.	22.00.04
5	Бугазов Анвар Хусаинович	Филос.и.д.,проф.	22.00.04 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
6	Мадалиев Мухтарбек Мисирович	саясий и.д.,проф.	22.00.04 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
7	Орозалиев Эрик Садыкович	филос.и.д.,проф.	22.00.04 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
8	Урманбетова Жылдыз Карыбаевна	филос.и.д.,проф.	22.00.04 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
9	Элебаева Айнура Беккуловна	филос.и.д.,проф.	22.00.04 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
10	Шаршембиева Таалай Султановна	соц.и.к.,доц.	22.00.04

2) 22.00.03 – экономикалык социология жана демография адистиги боюнча социология илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу учун:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиги шифры
1	Италмасова Раушан Балтабаевна	с.и.д.проф.	22.00.03
2	Письменная Елена Евгеньевна	с.и.д.,доц.	22.00.03
3	Шеденова Назым Утегалиевна	с.и.д., доц.	22.00.03
4	Омуралиев Нурбек Ашимканович	с.и.д.,проф.	22.00.03 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
5	Мендибаев Нуратбек	с.и.д.,доц.	22.00.03 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)

4. Диссертациялык кенештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. буйрукту аткарууну көзөмөлдөө коомдук-гуманитардык, табигый, математика жана техника илимдерин аттестациялоо бөлүмүнүн коомдук – гуманитардык илимдер секторуна жөнөтүлсүн.

Төрага Б.К.Тыналиева